
 

 
   Jaguaribe, 02 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1178 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.11.14.01 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - OBJETO: Aquisição de caminhonete 4x4 

com capacidade para 05 (cinco) pessoas, ano/modelo 2011/2012, 05 marchas à 

frente e 01 à ré, direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos, air bag 

duplo, freios ABS, e demais especificações transcritas no Termo de Referência, 

junto à Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe. PROCESSO 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: 

NEWLAND VEÍCULOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 129.900,00 (cento e 

vinte e nove mil e novecentos reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de 

dezembro de 2011. Jaguaribe/CE, 01 de dezembro de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.11.29.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2011.11.29.01, para a Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

organização e realização da confraternização de natal dos funcionários da 

Prefeitura, junto as Secretarias de Educação, Ação Social, Controladoria e 

Gestão Pública e Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, 

com data de abertura para o dia 13 de dezembro de 2011, às 14:00h, na Sede da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - 

Centro. Jaguaribe/CE, 02 de dezembro de 2011. Francisco Nulinerve Lima, 

Pregoeiro. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 091/11 de 02 de dezembro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva, 

inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº 

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento para o 

distrito de Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 40,00 

(quarenta reais), referente à diária de deslocamento nos dias 02 e 03/12/11, 

ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias, quando tratará de assunto de interesse da 

referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente 

Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 02 de dezembro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 091.1/11 de 02 de dezembro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Jander Robson Bezerra Gomes 

Júnior, inscrito no CPF sob o nº 037.739.293-66, RG nº 2003021047052, SSP-CE, 

PASEP nº 203.14149.84.2, residente na Avenida 08 de Novembro, nº 764, Centro, 

neste município lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe 

(SAAE), ocupante do cargo de Leiturista, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento ao distrito de Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE , a 

importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente s diária no dia 02/12/11, ficando-

lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento 

do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 02 

de dezembro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 2011.11.28.01. A Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe-CE, torna público 

que se encontra à disposição dos interessados, o Edital do Convite Nº 

2011.11.28.01, referente à recuperação da pista de rolamento da Passagem 

Molhada sobre o Rio Jaguaribe de acesso ao Distrito de Mapuá, com data de 

abertura para o dia 12 de dezembro de 2011, às 8h00min, na sala da 

Comissão de Licitação, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N – 

Centro. Jaguaribe – CE, 01 de dezembro de 2011. Luciano Costa da Silva. 

Presidente da C.P.L. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 326.8, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011. Concede 

gratificação por plantão, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma 

que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio 

Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o 

disposto no Art. 4º, da Lei Municipal nº 850/06 e o Decreto 529/2011, 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação por plantão, aos servidores da 

área de saúde, que prestam atendimento em regime de plantão no Hospital 

Municipal, constantes no Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. As 

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias 

consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de 

Dezembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º 326.8, DE 02 DE 

DEZEMBRO DE 2011. GRATIFICAÇÃO POR PLANTÃO 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de 

Dezembro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 326.9 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011. Concede adicional 

de serviço extraordinário, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma 

que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio 

Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o 

disposto nos Arts. 76, 77 e 78, da Lei Municipal nº 543 de 27 de novembro 

de 1993, RESOLVE: Art. 1º. Conceder adicional de serviço extraordinário, 

aos servidores do quadro da Prefeitura, constantes no Anexo Único que 

integram esta Portaria, cujas atividades exijam atender a situações 

excepcionais e temporárias, respeitando o limite máximo de 02 (duas) horas 

por jornada. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta 

de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Dezembro de 2011. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º 326.9, DE 02 DE 

DEZEMBRO DE 2011. ADICIONAL DE SERVIÇO 

EXTRAORDINÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR 

Freud Jansen de 

Lima Ferreira 

Motorista B Secretaria Mun. 

de Saúde 

R$ 52,50 

Antonia Jucilene 

Pinheiro de Sousa 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Mun. 

de Saúde 

R$ 52,50 

Maria Safira 

Peixoto Queiroz 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Mun. 

de Saúde 

R$ 52,50 



 

 
   Jaguaribe, 02 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1178 

 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de 

Dezembro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 326.10 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011. Concede gratificação 

de incentivo, para Enfermeiros e Auxiliares de Enfermagem do quadro da 

Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o disposto do Art. 1º, e seus incisos I e II, da Lei Municipal nº 

987/10, de 22 de junho de 2010. RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação de 

incentivo, aos Enfermeiros e aos Auxiliares de Enfermagem que integram às 

Equipes do Programa Saúde da Família – PSF, constantes no Anexo Único que 

integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à 

conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta 

Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, em 02 de Dezembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º 326.10, DE 02 DE 

DEZEMBRO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 

ENFERMEIROS E AUXILIARES DE ENFERMAGEM 

 

 

 

 

 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de 

Dezembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 326.11 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011 Concede adicional 

por trabalho noturno, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que 

indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio 

Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o 

disposto no Art. 79, parágrafos 1º, 2º 3º e 4º, da Lei Municipal nº 543 de 27 

Lucitania Peixoto 

Silva 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

Secretaria Mun. 

de Cultura 

40 horas 50% 

Francisco das 

Chagas Alves de 

França 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

Sec. Mun. de Infra 

Est. e Meio Amb. 

08 horas 50% 

Francisca Silva 

Bezerra 

Gari Sec. Mun. de Infra 

Est. e Meio Amb. 

05 horas 50% 

Maria Edite 

Barbosa Matias 

Gari Sec. Mun. de Infra 

Est. e Meio Amb. 

10 horas 50% 

Marcos Acelino 

Bessa da Silva 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

16 horas 50% 

Francisca 

Edivânia Morais 

Sobreira 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Educação 

40 horas 50% 

Miriene Vidal 

Nogueira 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Educação 

40 horas 50% 

Sirlene Maria 

Silva Gomes 

Ferreira 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Educação 

25 horas 50% 

 

NOME CARGO SECRETARIA GRATIF. 

Artur César 

Guedes Diógenes 

Enfermeiro Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$300,00 

Hilda Karinni 

Peixoto Costa 

Enfermeiro Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$300,00 

Lilian Monteiro 

Sabino Oliveira 

Enfermeiro Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$300,00 

Lúcia de Fátima 

Leal Távora 

Enfermeiro Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$300,00 

Luciana de 

Oliveira Gurgel 

Enfermeiro Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$300,00 

Maria Cristina de 

M. F. Magalhães 

Enfermeiro Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$300,00 

Maria Libaneide 

F. Silva Nogueira 

Enfermeiro Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$300,00 

Rafaelle Lima 

Menezes 

Enfermeiro Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$300,00 

Ricardo Nogueira 

de Oliveira 

Enfermeiro Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$300,00 

Ana Gleide Alves 

de Oliveira 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Antonia Lucivânia 

Alves 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Carlos André 

Pereira da Silva 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Dione Maria da 

Silva Borges 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Fabiane Silveira 

Batista Vidal 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Francisca Barreto 

de Oliveira 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Francisca Vanúbia 

Bezerra 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Maria das 

Candeias B. 

Bezerra 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Maria do Socorro 

Lima Marques 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Maria Elenilce 

Peixoto 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Maria Eliane 

Barbosa Alves 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Maria Luiza dos 

Santos Alencar 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Maria Rosilma 

Peixoto Vieira 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Rosimere Araújo 

Rodrigues 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Simone Andrade 

da Silva 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Valdemir Gomes 

de Carvalho 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Elizangela 

Pinheiro 

Rodrigues 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

Ranúbia Alves da 

Silva Marques 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 



 

 
   Jaguaribe, 02 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1178 

 

de novembro de 1993, RESOLVE: Art. 1º. Conceder adicional por trabalho 

noturno, as servidoras do quadro da Prefeitura, constantes no Anexo Único que 

integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à 

conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 02 de Dezembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 326.11, DE 02 DE 

DEZEMBRO DE 2011. ADICIONAL POR TRABALHO NOTURNO 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de 

Dezembro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 326.12 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011. Concede gratificação 

de sobreaviso, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 4º, da Lei 

Municipal nº 850/06 e o Decreto 529/2011. RESOLVE: Art. 1º. Conceder 

gratificação de sobreaviso, as servidoras da área de Saúde, que prestam 

atendimento em regime de sobreaviso, no Hospital Municipal, constantes no 

Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta 

Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, em 02 de Dezembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE À PORTARIA N º 326.12, DE 02 DE 

DEZEMBRO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE SOBREAVISO 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR 

SOBREAVISO 

Maria Lúbia 

Temóteo C. 

Diógenes 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 33,00 

Maria Madalena 

Ribeiro 

Atendente de 

Enfermagem 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 33,00 

Otília Maria 

Diógenes Pinheiro 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 33,00 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de 

Dezembro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 390 /2011 JAGUARIBE, 02 de Dezembro de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVEsConceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA PEREIRA, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$450,00( quatrocentos e 

cinquenta reais), referente às diárias no período 02, 06, 08, 13, 16, 21, 22, 26 e 

31/12/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a)  09 (nove)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se 

Gabinete da secretária, em 02 de Dezembro de 2011. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº392 /2011 JAGUARIBE, 02 de Dezembro de 2011. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor 

CLEDSON DA SILVA PEREIRA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$300,00( Trezentos reais), 

referente às diárias no período 03, 12, 20, 23, 25 e 28/12/2011, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

06 (seis)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 02 de Dezembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 388 /2011 JAGUARIBE, 02 de Dezembro de 2011. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor 

FRANCISCO EUDES CARVALHO PINHEIRO, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$625,00( 

seiscentos e vinte e cinco reais), referente às diárias no período 02, 03, 05, 

06, 08, 09, 12, 13, 15, 16, 22, 28 e 29/12/2011, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  12 ½    (doze e 

meia)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 02 de Dezembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 389/2011 JAGUARIBE, 02 de Dezembro de 2011. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE 

LUÍS PINHEIRO DE SOUSA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$450,00(quatrocentos e cinquenta 

reais), referente às diárias no período 02, 04, 05, 13, 14, 23, 25, 28 e 

30/12/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a)  09(nove)  diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 02 de Dezembro de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 394/ 2011 JAGUARIBE 02 de Dezembro de 2011 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora MARIA LÚCIA 

DA SILVA MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-

CE a importância de R$300,00 (Trezentos reais) referente às Diárias nos dias  

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR 

Lúcia de Fátima 

Leal Távora 

Enfermeira Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 62,88 

Betânia Ramos 

Silveira 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 28,02 

Maria Lúcia da 

Silva Marques 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 112,03 



 

 
   Jaguaribe, 02 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1178 

 

04, 06, 11, 20, 24 e 26/12/2011, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)06 (seis) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 02 de Dezembro de 2011. SECRETÁRIA 

DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº391/2011 JAGUARIBE/CE, 02 de Dezembro de 2011 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

RUSSAS-CE, a importância de R$300,00 (trezentos reais), referente às Diárias no 

período 03, 05, 10, 24, 30 e 31/12/2011, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 06(seis) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 02 de Dezembro de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 393/2011 JAGUARIBE, 02 de Dezembro de 2011 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da Silva, lotado 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$ 700,00 (setecentos reais), referente às 

Diárias no período de 04, 07, 08, 11, 12, 16, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 

30/12/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 14 (catorze) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 02 de Dezembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


